UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 1368/QĐ-UBND
	         Bắc Ninh, ngày 05. tháng 11. năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu
cấp tỉnh năm 2024

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; Thông tư 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 26/2014/TT-BCT;

Căn cứ Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 14/01/2020 của UBND tỉnh Bắc Ninh ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công và mức chi cụ thể cho các hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-UBND ngày 11/09/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Bắc Ninh năm 2024;

Xét đề nghị của Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Bắc Ninh năm 2024 tại tờ trình số 06/TTr-HĐBC ngày 15 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Công nhận và cấp giấy chứng nhận cho 18 sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh năm 2024(có danh sách kèm theo).

Tiền thưởng cho mỗi sản phẩm là: 3.000.000đồng (Bằng chữ:Ba triệu đồng chẵn) từ nguồn kinh phí khuyến công địa phương năm 2024.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: XDCB, KTTH, LĐVP;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đào Quang Khải

	DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐẠT GIẢI SẢN PHẨM CÔNG NGHIỆP NÔNG THÔN TIÊU BIỂU CẤP TỈNH NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số  1368/QĐ-UBND ngày  05 tháng 11 năm 2024)

	STT
	Tên sản phẩm
	Đơn vị sản xuất
	Địa chỉ

	1
	Bộ lư đỉnh thờ ngũ sự
	Cơ sở sản xuất đúc đồng mỹ nghệ
(Hộ kinh doanh Đỗ Văn Phương)
	Xã Nguyệt Đức - Thị xã Thuận Thành - Tỉnh Bắc Ninh

	2
	Bộ tranh Vinh hoa - Phú Quý
	Hộ kinh doanh Nguyễn Hữu Hoa
	Xã Song Hồ - Thị xã Thuận Thành - Tỉnh Bắc Ninh

	3
	Bộ tranh Lý ngư vọng nguyệt
	Đồ gỗ Mạnh Trường 268
(Hộ kinh doanh Chử Văn Trường)
	Phường Đồng Kỵ - Thành phố Từ Sơn - Tỉnh Bắc Ninh

	4
	Đĩa khảm ốc “Bách Nhi Đồ”
	Đồ gỗ chạm khảm ốc siêu kỹ-mỹ thuật Vinh Lan

(Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Lan-Vinh)
	Xã Liên Bão - Huyện Tiên Du - Tỉnh Bắc Ninh

	5
	Nước gội đầu bồ kết hà thủ ô
	Công ty TNHH dược liệu Việt Kết
	Xã Thái Bảo - Huyện Gia Bình - Tỉnh Bắc Ninh

	6
	Bộ sản phẩm Điếu và nụ ngải cứu
	Hợp tác xã thảo dược Cát Cát
	Xã Trung Chính - Huyện Lương Tài - Tỉnh Bắc Ninh

	7
	Tỏi ngâm dấm ớt bà Lý
	Công ty TNHH thương mại dịch vụ du lịch và giáo dục Gia An
	Xã An Thịnh - Huyện Lương Tài - Tỉnh Bắc Ninh

	8
	Các sản phẩm từ xơ mướp (Bông tắm xơ mướp - Miếng rửa bát xơ mướp - Lót giầy xơ mướp)
	Công ty TNHH thương mại dịch vụ Ánh Dương Kinh Bắc
	Xã Nguyệt Đức - Thị xã Thuận Thành - Tỉnh Bắc Ninh

	9
	Tương nếp sạch Chimax
	Công ty cổ phần VN TT FOODS
	Phường Thanh Khương - Thị xã Thuận Thành - Tỉnh Bắc Ninh

	10
	Cà dầm mắm
	Công ty cổ phần AGRITEC
	Xã Mỹ Hương - Huyện Lương Tài - Tỉnh Bắc Ninh

	11
	Kẹo lạc
	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Sơn Thủy

(Hộ kinh doanh Nguyễn Văn Sơn)
	Phường Thị Cầu - Thành phố Bắc Ninh - Tinh Bắc Ninh

	12
	Bánh ngũ sắc - Bánh khoai
	Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Nhung
	Phường Thị Cầu - Thành phố Bắc Ninh - Tinh Bắc Ninh

	13
	Bộ sản phẩm rượu giao duyên (15, 30)
	Công ty TNHH Đông Nam Dược Hoàng Gia
	Phường Vân Dương - Thành phố Bắc Ninh - Tinh Bắc Ninh

	14
	Các loại vòi gạt nước
	Công ty cổ phần đồng Âu Lạc
	Xã Quảng Phú - Huyện Lương Tài - Tỉnh Bắc Ninh

	15
	Ổ cắm 3 chịu tải 6000W (Neesanta)
	Công ty cổ phần quốc tế Santa Vina
	Xã Quảng Phú - Huyện Lương Tài -Tỉnh Bắc Ninh

	16
	Bản lề - Clemon
	Hộ kinh doanh Nguyễn Đình Hiếu
	Xã Quảng Phú - Huyện Lương Tài - Tỉnh Bắc Ninh

	17
	Cốc giấy - Tô giấy
	Công ty cổ phần cốc giấy Việt
	Xã Lạc Vệ - Huyện Tiên Du - Tỉnh Bắc Ninh

	18
	Các sản phẩm dép EVA
	Công ty TNHH Thái Tú
	Phường Thanh Khương - Thị xã Thuận Thành - Tỉnh Bắc Ninh

PAGE